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دکتر مهدی بیگجانی، رئیس بنیاد توسعه کارآفرینی و تعاون؛

کارآفرینی هوشمندانه: از اشتباهات دیگران درس بگیرید
کارآفرینی صرفاً یک فعالیت اقتصادی نیست، بلکه مسئولیتی اجتماعی است که میتواند به ایجاد اشتغال، توانمندسازی نیروی انسانی و رشد متوازن

اقتصادی منجر شود. در این مسیر، مشاوره تخصصی و هدایت صحیح یکی از کلیدهای اصلی موفقیت کسبوکارها به شمار میرود.

در گفتوگوی اختصاصی با شبکه خبری تعاون ، دکتر مهدی بیگجانی، رئیس بنیاد توسعه کارآفرینی و تعاون، با تأکید بر نقش کلیدی کارآفرینی در
توسعه پایدار اظهار داشت: «کارآفرینی صرفاً یک فعالیت اقتصادی نیست، بلکه مسئولیتی اجتماعی است که میتواند به ایجاد اشتغال، توانمندسازی
نیروی انسانی و رشد متوازن اقتصادی منجر شود. در این مسیر، مشاوره تخصصی و هدایت صحیح یکی از کلیدهای اصلی موفقیت کسبوکارها به

شمار میرود.»

وی افزود: بهرهگیری از دانش مدیریتی، برنامهریزی راهبردی و استفاده از ظرفیتهای مشاورهای، میتواند ریسک فعالیتهای اقتصادی را کاهش داده و
زمینه پایداری و رشد کسبوکارها را فراهم سازد.

وظایف و مأموریتهای بنیاد توسعه کارآفرینی و تعاون بنیاد توسعه کارآفرینی و تعاون با هدف تقویت زیستبوم کارآفرینی و توسعه اقتصاد مردمی،
مأموریتها و وظایف زیر را دنبال میکند:

ترویج فرهنگ کارآفرینی و تعاون در سطوح ملی و منطقهای
توانمندسازی کارآفرینان و صاحبان کسب وکار از طریق آموزش

مشاوره و منتورینگ تخصصی حمایت از ایدههای نوآورانه و کسبوکارهای نوپا و کمک به تبدیل ایده به کسبوکار پایدار
ارائه خدمات مشاوره مدیریتی، مالی و راهبردی به بنگاههای اقتصادی

توسعه اشتغال پایدار با تمرکز بر ظرفیتهای بومی و منطقهای ایجاد و تقویت شبکههای تعاونی و مشارکتی میان فعالان اقتصادی
همکاری با دستگاههای اجرایی، نهادهای عمومی و بخش خصوصی در اجرای برنامههای توسعهای سیاستپژوهی و ارائه پیشنهادهای کارشناسی در

حوزه کارآفرینی، تعاون و توسعه اقتصادی

کارآفرینی مسئولیت اجتماعی و موتور محرک اقتصاد ملی است ، کارآفرینی مفهومی فراتر از ایجاد درآمد است و در ذات خود، مسئولیت و تعهدی
اجتماعی به شمار میآید؛ تعهدی که در کنار تولید ثروت، بر توانمندسازی جوامع هدف تأکید دارد و میتوان آن را امری مقدس دانست؛ چه در سطح
خانواده و چه در مقیاس جامعه. در این چارچوب، ایجاد فرصتهای شغلی پایدار از بارزترین مصادیق مسئولیتپذیری اجتماعی کارآفرینان محسوب

میشود.

کارآفرینی نهتنها ابزاری برای امرار معاش فردی است، بلکه بهعنوان محور و محرکی برای توسعه اقتصادی، رشد فردی و ارتقای سرمایه اجتماعی در
جامعه ایفای نقش میکند. از این منظر، توانمندسازی نیروی انسانی، توسعه مهارتها و ایجاد زمینه مشارکت اقتصادی، از ارکان اساسی کارآفرینی

مسئولانه بهشمار میرود و میتواند بنیانهای توسعه پایدار را در سطوح مختلف اجتماعی تقویت کند.

مشاوره، همان راهیابی و یافتن مسیر درست است. با استناد به تأکیدات عمیق دینی و فرهنگی بر اصل شورا و مشاورت، میتوان گفت که مشاوره
جایگاهی بنیادین در تصمیمسازیهای فردی و اجتماعی دارد. همانگونه که در آموزههای دینی بر «شورا» بهعنوان عامل هدایت و دوراندیشی تأکید

شده است، یک کارآفرین نیز در مسیر فعالیت خود، ناگزیر از بهرهگیری از مشاوره است.

کارآفرین برای دستیابی به موفقیت پایدار، باید چالشها، ظرفیتها، نقاط قوت و ضعف، و ابعاد مختلف طرح خود را بهدرستی شناسایی و تحلیل کند و
این مهم، بدون استفاده از مشاوره تخصصی و حرفهای امکانپذیر نخواهد بود. مشاوره، ابزاری برای کاهش ریسک، افزایش بهرهوری و انتخاب آگاهانه

مسیر رشد است و میتواند نقش تعیینکنندهای در تبدیل ایده به کسبوکاری موفق و پایدار ایفا کند.

رئیس بنیاد توسعه کارآفرینی و تعاون با اشاره به مأموریت قانونی این بنیاد بر اساس اصل چهلوچهارم قانون اساسی، توضیح داد: بنیاد توسعه
کارآفرینی و تعاون مسئولیت هدایت، حمایت و راهبری بنگاههای اقتصادی خرد و کلان را در مجموعه و زیرمجموعههای بخشهای صنعت، کشاورزی و

خدمات بر عهده دارد؛ بنگاههایی که در قالب تعاونی یا بخش خصوصی در حوزههای مختلف اقتصادی فعالیت میکنند.

وی با تأکید بر اینکه مرکز مشاوره سرمایهگذاری و نظارت بر طرحهای اقتصادی مهمترین رکن بنیاد بهشمار میرود، افزود: این مرکز در کلیه بخشها و
حوزههای کسبوکار فعال بوده و نقش کلیدی در ارزیابی، هدایت و پایش طرحهای اقتصادی ایفا میکند. رئیس بنیاد همچنین خاطرنشان کرد: از سال
۱۳۷۲ و با آغاز برونسپاری خدمات مشاوره و فنی ـ مهندسی از سوی وزارت صنایع وقت و متعاقب آن اتاق تعاون، ضرورت بهرهگیری از مشاوره

تخصصی بیش از پیش آشکار شد.



امروز، با توجه به گستردگی و تنوع فعالیتهای اقتصادی و وجود هزاران کد آیسیک در بخشهای صنعت، کشاورزی و خدمات، نیاز به مشاورههای خرد
و کلان در تمامی زمینههای شغلی و برای واحدهای بزرگ، متوسط و کوچک، امری اجتنابناپذیر و ضروری است.

پشتیبانی مداوم شرط لازم موفقیت در مشاوره است دکتر مهدی بیگجانی، رئیس بنیاد توسعه کارآفرینی و تعاون، با تأکید بر اهمیت همراهی و حمایت
مستمر در فرآیند مشاوره، گفت: «مشاوره به تنهایی و بدون پشتیبانی مداوم، محکوم به شکست است. در بنیاد توسعه کارآفرینی، ما تنها ارائهدهنده
مشاوره نیستیم، بلکه همراه کارآفرین هستیم و مسیر موفقیت را همقدم با او طی میکنیم.» وی افزود: «این مدل پشتیبانی، الگویی سازمانی است که
در نهادهای حمایتی دیگر مانند کمیته امداد و بهزیستی نیز بهکار گرفته شده و در آن مشاوره و پشتیبانی توأمان ارائه میگردد. ما امیدواریم این رویکرد

در بنیاد توسعه کارآفرینی و تعاون نیز بهطور جدی و فراگیر اجرا شود.»

دعوت رئیس بنیاد توسعه کارآفرینی و تعاون از خیرین برای مشارکت در پروژههای نیکوکاری و زیستمحیطی در پایان گفتوگو، دکتر مهدی بیگجانی،
رئیس بنیاد توسعه کارآفرینی و تعاون، از خیرین کارآفرینی و نیکاندیش در سطح کشور و استانها دعوت کرد تا در قالب پروژههای خیرخواهانه با

واحد نیکوکاری بنیاد مشارکت داشته باشند.

وی بهطور ویژه به پروژههای احیای جنگلهای زاگرس، البرز و هیرکانیه در استانهای گیلان و مازندران اشاره نمود و از علاقهمندان خواست تا با همکاری
بنیاد در این پروژهها نقشآفرینی کنند. گفتوگو با دکتر بیگجانی تصویری روشن از نگاه بنیاد به کارآفرینی ارائه داد؛ نگاهی که تعهد اجتماعی، مشاوره

تخصصی و پشتیبانی بلندمدت را بهعنوان سه رکن اصلی موفقیت کارآفرین و در نتیجه توسعه پایدار اقتصادی کشور میداند.


